

# Ateitininkams - 100 metų

Rugpjūčio 6-8 dienomis į Vilnių suvažiavo daugiau nei 500 dalyvių iš Lietuvos, JAV ir kitų kraštų švęsti [Ateitininkų](#) šimtąsias [metines](#). Rudenį JAV-bėse, Čikagoje, taip pat įvyks Ateitininkų Šimtmečio šventė.



Prezidentė Dalia Grybauskaitė (bernardinai.lt)

Ateitininkus šitaip pasveikino Lietuvos prezidentė Dalia Grybauskaitė: “Šiomet minime [reikšminga](#)

jubiliejų – sukanka šimtas metų, kai buvo įkurta Ateitininkų organizacija. ...

Linkiu [drąsos](#) siekiant naujų tikslų, būkite atviri idėjoms ir dideliems [užmojams](#), nebijokite [iššūkių](#), išlikite iniciatyvūs, [veržlūs](#), kūrybingi!”



Papiežius Benediktas XVI (bernardinai.lt)

Papiežius Benediktas XVI taip pat pasveikino

Ateitininkus: “Šventasis Tėvas ... perduoda karštus ir nuoširdžius sveikinimus, linkėdamas, kad kada iš kartos perteiktas ir giliai išgyventas krikščioniškas [palikimas](#) padėtų toliau Kristaus Atpirkėjo ištikimybėje tvirtai kurti Dievo Karalystę.”

Jubiliejinėje Ateitininkų stovykloje Berčiūnuose:



Anksčiau, rugpjūčio 2-5 dienomis, vyko Ateitininkų jubiliejinė stovykla. Susirinko per 300 dalyvių. Jiems talkino dar 70 savanorių. Jų tarpe buvo ir Amerikos lietuvių jaunuolių, vasarai atvykusių į Lietuvą. Pirmąją dieną dalyviai susirinkę Vėliavų aikštėje pakėlė Lietuvos ir Ateitininkų vėliavas ir sugiedojo Ateitininkų himną.



Jurga dainuoja Ateitininkų stovykloje (ateitis.lt)

Stovykloje dalyviai grupėse diskutavo įvairias temas. Vakare Berčiūnų pušyne jie klausėsi Jurgos akustinio koncerto. Trečiadienį susibūrė prie stovyklos laužo.



Kuriamas stovyklos laužas (ateitis.lt)

Gal tu buvai Ateitininkų jubiliejinėje stovykloje Dainavoj? Ką galvoji apie Ateitininkus? Parašyk mums: [redaktore@laikaivaikams.org](mailto:redaktore@laikaivaikams.org)

## **Žodynėlis.**

**metinės:** sukaktis, jubiliejus; anniversary

**reikšmingas:** svarbus; meaningful, important

**drąsa:** neturėjimas baimės; courage

**užmojai:** sumanymai, pasiryžimai, siekiai; goals

**iššūkis:** sunkumas, kuris reikalauja drąsos; challenge

**veržlus:** energingas, smarkus; energetic, aggressive

**palikimas:** paveldas; legacy, inheritance